
Na temelju članka 48. stavak 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine RH br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125//08, 36/09, 
150/11, 114/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 37. stavak 3. Zakona o 
predškolskom odgoju i  obrazovanju («Narodne novine» br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19), 
članka 58. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21),  
Gradonačelnik Grada Pule dana 20. listopada 2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju  ravnateljice
Dječjeg vrtića „Mali svijet“

1. Sanja Krizman, iz Pule, Ulica Velog Jože 8, imenuje se ravnateljicom Dječjeg 
vrtića „Mali svijet“.

2. Ravnateljica iz točke 1. ovog Rješenja, imenuje se na vrijeme od četiri (4) godine 
počevši od 15. studenog 2021. godine.

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u  ˝Službenim 
novinama˝ Grada Pule.

OBRAZLOŽENJE

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Mali svijet“ raspisalo je natječaj za izbor ravnatelja 
Dječjeg vrtića „Mali svijet“, koji je bio objavljen od dana 01. rujna 2021. do 09. rujna 
2021.godine, u Narodnim novinama, na službenim web stranicama i oglasnoj ploči Vrtića, 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i na službenim web stranicama Grada Pula-Pola. 

U natječajnom postupku zaprimljene su prijave 5 kandidatkinja od kojih sve 
udovoljavaju uvjetima natječaja.

Na sjednici Upravnog vijeća održanoj dana 19. listopada 2021. godine, Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića „Mali svijet“ je donijelo Odluku o prijedlogu kandidata za imenovanje 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Mali svijet“ kojom predlaže osnivaču Gradu Pula-Pola da se za 
ravnateljicu imenuje Sanja Krizman.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom 

kod Upravnog suda Republike Hrvatske,  u roku od 30 dana od dana dostave Rješenja.

KLASA:UP/I 601-01/21-01/2
URBROJ:2168/01-06-02-0291-21-3
Pula, 20. listopada 2021.

  GRADONAČELNIK 
dr. sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti:
1. Sanja Krizman, Ulica Velog Jože 8, Pula, sanjac7@gmail.com 
2. Silvana Gal, Spinčićeva ulica 9, Pula, silvanagal.dan@gmail.com
3. Sanja Čagalj Huber, Osječka 3, Pula, cagalj.sanja@gmail.com
4. Adela Hennion, Žimider 36, Crikvenica, adela.hennion@gmail.com
5. Severka Verbanac, Pješčana uvala II. ogranak br. 52, Pula, sverbanac@net.hr 
6.  Dječji vrtić „Mali svijet“, Kamenjak 6, Pula
7. Arhiva, ovdje

mailto:sanjac7@gmail.com
mailto:silvanagal.dan@gmail.com
mailto:cagalj.sanja@gmail.com
mailto:adela.hennion@gmail.com
mailto:sverbanac@net.hr


OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je točka 6. stavak 1. članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br.33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 

109/07, 125//08, 36/09, 150/11, 114/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), stavak 3. 

članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i  obrazovanju («Narodne novine» br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19), članak 58. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ i članak 61. Statuta 

Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 

5/21), kojim je utvrđena nadležnost gradonačelnika za imenovanje i razrješenje ravnatelja 

dječjih vrtića u ime osnivača ustanove.  

Posljednjom novelom Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine RH br. 144/), zauzeto je stajalište da upravljanje ustanovama, trgovačkim društvima i 

drugim pravnim poslovima u vlasništvu jedinice, također, spada u područje obavljanja 

izvršnih poslova, a općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan kao odgovorna osoba i 

zakonski zastupnik jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave, 

imenovanjem predstavnika jedinice u tijela tih pravnih osoba preuzima i odgovornost za 

njihov rad, čime se jača i njegova odgovornost za obavljanje izvršnih poslova. Stajalištem je 

utvrđeno da u slučaju kada je posebnim propisom utvrđeno da predstavnike jedinice u 

pojedina tijela pravnih osoba imenuje osnivač, tada je za imenovanje i razrješenje nadležno 

izvršno tijelo odnosno općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan. 

Stavkom 3. članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i  obrazovanju («Narodne novine» br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19) i člankom 58. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ određeno je da 

ravnatelja dječjeg vrtića imenuje i razrješava osnivač dječjeg vrtića na prijedlog upravnog 

vijeća dječjeg vrtića, na razdoblje od četiri godine. 
 

II. II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Stavkom 3. članka 37. Zakona o predškolskom odgoju i  obrazovanju («Narodne novine» br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19) i člankom 58. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“ određeno je da 

ravnatelja dječjeg vrtića imenuje i razrješava osnivač dječjeg vrtića na prijedlog upravnog 

vijeća dječjeg vrtića, na razdoblje od četiri godine. 

Na sjednici Upravnog vijeća održanoj dana 19.10.2021.g., Upravno vijeće Dječjeg vrtića 

„Mali svijet“ je donijelo Odluku o prijedlogu kandidata za imenovanje ravnatelja Dječjeg 

vrtića „Mali svijet“ kojom predlaže osnivaču Gradu Puli-Pola da se za ravnateljicu imenuje 

Sanja Krizman. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

U privitku je dostavljen prijedlog teksta Rješenja o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića 

„Mali svijet“. 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović 




